
Stránka 1 z 9

Smlouva o poskytnutí účelové dotace

z rozpočtu Libereckého kraje

č. OLP/3069/2017

schválená Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 26. 9. 2017 usnesením č. 384/17/ZK

Smluvní strany:
Liberecký kraj
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem
IČO: 70891508
DIČ: CZ70891508
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 19-7964200287/0100
dále jen „poskytovatel“

a

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.
se sídlem: Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa
zastoupená: Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva
IČO: 27283518
DIČ: CZ27283518
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu: 183452738/0600
dále jen „příjemce“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s podmínkami a zásadami programu Ministerstva 

zdravotnictví České republiky „Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků ve směnném provozu“ a v souladu s Rozhodnutím č. 

6/2017/OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 ze 

dne 7. srpna 2017 tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt s 

názvem:



Stránka 2 z 9

„Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve 

směnném nebo nepřetržitém provozu“,

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 384/17/ZK ze dne 26. 9. 

2017.

2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně na způsobilé výdaje 

v souladu s dosažením účelu projektu, kterým je: podpora a stabilizace personálního 

zabezpečení zdravotních služeb poskytovaných střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém 

provozním režimu.

3. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity výhradně v souladu s účelem 

projektu na navýšení zvláštního příplatku za soustavné poskytování zdravotních služeb 

zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez 

odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u 

poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče dle bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 

nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, ve znění pozdějších předpisů nebo na analogické zvýšení mzdy zaměstnanců 

odměňovaných mzdou splňující definici dle tohoto bodu (dále jen „zvláštní příplatek“).

4. Vymezení maximálních parametrů pro realizaci projektu:

název parametru
počet 

měsíců

počet 

zaměstnanců

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 1 

měsíce

0

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 2 

měsíců

3

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 3

měsíců

2

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 4

měsíců

37



Stránka 3 z 9

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 5

měsíců

2

Počet zaměstnanců, kterým bude navýšen zvláštní příplatek 

k platu nebo analogicky navýšena mzda ve zvláštní složce

zvláštní 

příplatek 

navýšen po 

dobu 6

měsíců

197

V případě nenaplnění rozsahu parametrů platí, že dotace je poskytována ve výši 2.000 * 

1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka dle čl. II. odst. 2. Nečerpané finanční 

prostředky odpovídající rozsahu nenaplnění parametrů musí příjemce vrátit na účet 

poskytovatele.

5. Příjemce je povinen po celou dobu realizace projektu splňovat podmínky vyhlášeného 

programu Ministerstva zdravotnictví České republiky (dále jen MZ) „Dotační program ke 

stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu“.

Článek II. 
Výše dotace a její uvolnění

1. Celková výše přiznané účelové dotace činí max. 3.623.360 Kč

(slovy:třimilionyšestsetdvacettřitisíctřistašedesátkorunčeských).

2. Dotace se poskytuje ve výši 2.000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka 

poskytovatele zdravotních služeb se sídlem na území Libereckého kraje splňujícího

definici (dle čl. I odst. 3) a měsíc, po který zaměstnanec pobíral zvýšený zvláštní příplatek 

nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období předcházejícímu období, na které se 

přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta pouze v případě, že byl příslušnému zaměstnanci 

navýšen poskytovatelem zdravotních služeb zvláštní příplatek nebo analogicky zvýšena 

mzda nejméně o 2.000 Kč hrubého měsíčně na úvazek 1,0 (v případě kratší pracovní doby 

– nižšího úvazku – je částka poměrně krácena). Tato změna musí být účinná ve všech 

měsících v rozsahu parametrů dle čl. I. odst. 4. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti 

s přiznáním zvýšeného zvláštního příplatku nebo analogickým navýšením mzdy krácen 

v jiných složkách platu nebo mzdy. V takovém případě je povinností příjemce vrátit 

příslušnou část přidělené dotace. Dotace je poskytována na část mzdy nebo platu za měsíce 

červenec až prosinec roku 2017. 

3. Jestliže skutečné náklady projektu budou nižší než rozpočtované, musí být zbylé 

prostředky vráceny na účet poskytovatele. 

4. Finanční prostředky budou převedeny do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy na účet příjemce.



Stránka 4 z 9

Článek III.
Povinnosti příjemce a podmínky čerpání dotace

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů 

projektu a v souladu s účelem projektu dle čl. I. a II. této smlouvy.

2. Ministerstvo zdravotnictví je oprávněno u příjemce dotace průběžně ověřovat efektivnost a 

správnost použití poskytnuté dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Příjemce tímto 

uděluje souhlas se sdělením údajů v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je 

to podle předpisů o ochraně osobních údajů v informačním systému třeba.

3. Vyplacení navýšení zvláštního příplatku nebo analogického navýšení mzdy musí být u 

příjemce dotace doloženo doklady, umožňujícími prokazatelnou kontrolu výše

vyplacených zvláštních příplatků nebo analogicky zvýšených mezd ve zvláštní složce.

4. Dotaci lze použít na mzdové náklady, které prokazatelně vznikly v období od 1. 7. 2017 do 

31. 12. 2017.

5. Každému příslušnému zaměstnanci splňujícímu definici dle čl. II odst. 2 musí být zvláštní 

příplatek prokazatelně vyplacen v příslušném měsíci v rozsahu dle čl. I. odst. 4.

6. Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle Článku I. jsou poskytnuty k využití do 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v čl. III. odst. 7.

7. Projekt musí být vyúčtován do 31. 01. 2018 formou závěrečné zprávy na příslušném 

formuláři uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, který musí být v termínu pro vyúčtování 

předložen odboru zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje. 

10. Příjemce dotace je povinen dále předložit k závěrečnému vyúčtování tyto přílohy:

a) originál závěrečné zprávy dle přílohy č. 1 této smlouvy,

b) čestné prohlášení dle přílohy č. 2 této smlouvy,

c) jmenný seznam zaměstnanců a částek, které jim byly skutečně vyplaceny 

v jednotlivých měsících, a to v listinné a v elektronické podobě ve formátu 

dokumentu.xls

11. Nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté v souladu s touto smlouvou je příjemce 

povinen vrátit nejpozději do 31. 1. 2018, a to na účet poskytovatele číslo 19-

7964200287/0100, s variabilním symbolem č. 0980022. Rozhodným dnem pro vrácení 

finančních prostředků výše uvedených je den, kdy je platba připsána na účet poskytovatele 

dotace. Pokud je příjemce příspěvkovou organizací obce či města, musí peněžní prostředky 

vrátit na účet poskytovatele prostřednictvím účtu svého zřizovatele.

12. Příjemce je povinen písemně informovat odbor zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého 

kraje, o změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby, případně nerealizace 

projektu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na splnění účelu 

a plnění povinností podle této smlouvy, a to nejpozději do termínu dle čĺ. III odst. 7.

13. V průběhu realizace může příjemce požádat písemně poskytovatele o formální, obsahovou 

nebo finanční změnu projektu, a to nejpozději do 8. 11. 2017.



Stránka 5 z 9

14. V případě rozhodnutí o přeměně příjemce, fúzi, zániku s likvidací či rozdělení na dva či 

více samostatných subjektů v době účinnosti této smlouvy, je příjemce povinen neprodleně 

kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak poskytnutou dotaci vypořádat 

v návaznosti na tuto skutečnost. V případě, že dochází u příjemce k zániku s likvidací, je 

příjemce povinen vrátit nedočerpané prostředky poskytovateli, a to nejpozději do zahájení 

likvidace příjemce. V případě, že v důsledku zániku příjemce s likvidací není možné 

provést projekt, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen vrátit celou částku 

poskytnuté dotace poskytovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace příjemce. Pokud 

příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše poskytnutou dotaci, stávají se prostředky dotace 

zadrženými ve smyslu § 22 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., a bude postupováno dle tohoto 

zákona.

15. Výdaje hrazené z dotace poskytnuté na základě této smlouvy nesmí příjemce uplatnit vůči 

plnění v rámci jiné dotace.

Článek IV.
Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provádět kontroly 

dodržení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána. 

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové kázně ve 

smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění. Veškeré finanční postihy (odvody, sankce, krácení dotace, penále apod.) 

uložené poskytovateli dotace v důsledku porušení povinností na straně příjemce, uhradí 

příjemce poskytovateli v plné výši do 30 dnů od zaslání písemné výzvy.

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele č. 19-7964200287/0100 s variabilním symbolem č. 

0980022.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a na elektronické úřední desce poskytovatele.

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 

nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv a na elektronické 

úřední desce poskytovatele.

2. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

3. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.



Stránka 6 z 9

4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněna poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 

tímto dnem. Smlouva musí být nejprve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem.

6. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 

písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 

písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

a) příloha č. 1: Závěrečná zpráva,

b) příloha č. 2: Čestné prohlášení.

V Liberci dne: ……………. V ………….… dne: ………….

Za poskytovatele: Za příjemce:

………………………………. ……………………………….

Martin Půta Ing. Pavel Marek
hejtman předseda představenstva  



Stránka 7 z 9

            
Příloha č. 1

Závěrečná zpráva

k projektu realizovanému v rámci dotačního programu MZ ČR „Dotační program ke 
stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu“

             
Příjemce dotace:

Statutární orgán v případě právnické osoby:

IČ: DIČ: 

Zpráva o plnění projektu

Obsah a průběh realizace projektu 

Musí obsahovat doložení, že obdržená dotace byla skutečně využita na navýšení zvláštního 
příplatku k platu nebo na analogické navýšení mzdy, aniž by byla současně snížena jiná 
složka mzdy nebo platu.

Informace o čerpání přidělených finančních prostředků (v Kč) z Dotačního programu
ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků pracujících ve 
směnném provozu ke dni …………

Schválená výše dotace dle aktuálních rozhodnutí: 
Výdajová položka Schválená dotace

financování zvýšení 
odměňování nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
bez odborného dohledu 
pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu

Vráceno celkem:

Přehled čerpání celkem:
Výdajová položka Celkem čerpáno 

financování zvýšení 
odměňování nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
bez odborného dohledu 
pracujících ve směnném nebo 
nepřetržitém provozu



Stránka 8 z 9

Nedočerpané dotační prostředky ve výši  …………..… Kč byly vráceny dne ……………...na 
účet:…………………….., VS:…………………………………….

V                         dne -------------------------------------------
     podpis statutárního zástupce



Stránka 9 z 9

Příloha č. 2

Čestné prohlášení

Název organizace/společnosti
Statutární zástupce 
organizace/společnosti
Adresa
IČO

Tímto čestně prohlašuji, že níže uvedení zaměstnanci splňovali podmínky pro navýšení 
zvláštního příplatku nebo analogicky zvýšení mzdy za soustavné poskytování zdravotních 
služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez 
odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u 
poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče dle bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve 
znění pozdějších předpisů, v období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2017.
V souvislosti s navýšením zvláštního příplatku či analogicky se zvýšením mzdy u uvedených 
zaměstnanců nebyla krácena jiná složka platu/mzdy, přičemž tyto finanční prostředky jim 
byly skutečně vyplaceny.

Seznam zaměstnanců (jméno, příjmení, titul):

V ……………dne……………. …………………………….
Podpis statutárního zástupce
razítko


